
常州工学院辽河路校区二期智慧教室文化布置与装修工程项目编制说明

一、工程概况

本工程为常州工学院辽河路校区二期智慧教室文化布置与装修工程项目，建设规模、工程特征、施工现场实际情况、交通运输情况、自然地理条件、环境保护要求等见招标文件。

二、编制依据
1、中华人民共和国住房和城乡建设部《建设工程工程量清单计价规范》（GB50500-2013）。

2、《江苏省建筑与装饰工程计价定额》；《江苏省安装工程计价定额》；《江苏省市政工程计价定额》；《江苏省建设工程费用定额》（2014年）、《省住房城乡建设厅关于调整建设工程按质论价等费用计取方法的公告》4、本项目工程各单位工程总价措施、规费及税金取费如下表：
	工程

名称
	安全文明施工基本费
	省级安全文明施工增加费
	扬尘污染防治增加费
	夜间施工
	冬雨季施工
	已完成工程计设备保护
	临时设施
	建筑工人实名制费
	智慧工地费
	新冠疫情常态化防控
	社会保障费
	公积金
	税金

	装饰
	3.1
	0
	0.31
	0
	0
	0.05
	1.8
	0
	0
	0
	0
	0.5
	3

	安装
	1.5
	0
	0.21
	0
	0
	0.05
	1.8
	0
	0
	0
	0
	0.42
	3


3、材料价格：按2024年2月份常州工程造价信息指导价或市场询价计入（以上均为除税价）。
4、人工费按苏建函价〔2023〕391号执行。

5、本工程计税方式为：增值税一般计税办法，依据苏建价【2016】154号文件、常建【2016】94号、苏建函价【2019】178号文，《省住房城乡建设厅关于调整建设工程按质论价等费用计取方法的公告》、（省建设厅公告【2018】第24号文）、（省建设厅公告【2019】第19号文）。
三、装饰部分编制说明

小教室、中教室、大教室说明:

（一）装饰工程：

吊顶天棚;格栅板吊顶，
1、Φ8镀锌螺杆双向中距@900 吊筋H=900mm,主龙骨38轻钢龙骨双向中距@900，25*25mm烤漆边龙骨，与铝格栅配套的次龙骨，150*150*12格栅板。

天棚工程；天棚喷刷涂料，
1、天棚乳胶漆，批黑水泥腻子两遍，滚涂乳胶漆三遍

块料墙面工程【智慧屏背景装饰墙面】；
胡桃木色木饰面，40*30木龙骨基层，颜色及样式需经建设单位认可后方可施工；

不锈钢装饰条100*20*1；
T型铝装饰条尺寸：22*4.3*1；
配电箱门一副（木制）；
块料墙面工程【门入口班牌背景装饰面】；
胡桃木色木饰面，40*30木龙骨基层，颜色及样式需经建设单位认可后方可施工；

不锈钢装饰条50*20*1；

不锈钢装饰条20*20*1；

玻璃镜面装饰条5mm厚100mm宽；

T型铝装饰条尺寸：22*4.3*1；

其他装饰工程；
普通灯具;600*1200平板灯LED;32W；

窗台板：20mm后大理石台板【含立面挂板】，石材磨边倒角，颜色需建设方确认后方可施工;

二、材料选用参照表（如有选用，具体施工需通过甲方认可）：

主要设备材料参考品牌一览表
	一
	装饰

	序号
	材料、设备类别
	品牌档次
	参考品牌

	1
	胡桃木色木饰面
	
	兔宝宝、莫干山、大王椰等国内一线品牌，环保等级E0级及以上的免漆板（18mm厚）

	二
	强电

	序号
	产品名称
	品牌档次
	参考品牌

	1
	电线电缆
	
	省优、国优
	上上电缆、五彩江南、远东

	2
	PP-R管、U－PVC、PC阻燃硬塑料线管
	
	省优、国优
	中财、伟星、公元

	3
	灯具及光源
	
	国优
	

	4
	开关、插座
	
	国优
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